5 Et quod paene praeterii, Bruti tui causa, ut saepe ad te scripsi, feci omnia. Cyprii numerabant; sed Scaptius centesimis renovato in singulos annos faenore contentus non fuit. Ariobarzanes non in Pompeium prolixior per ipsum quam per me in Brutum. quem tamen ego praestare non poteram; erat enim rex perpauper aberamque ab eo ita longe ut nihil possem ni<si> litteris, quibus pugnare non destiti. summa haec est: pro ratione pecuniae liber<al>ius est Brutus tractatus quam Pompeius. Bruto curata hoc anno talenta circiter C, Pompeio in sex mensibus promissa CC. iam in Appi negotio quantum tribuerim Bruto dici vix potest. quid est igitur quod laborem? amicos habet meras nugas, Ma<ti>nium, Scaptium; qui quia non habuit <a> me turmas equitum quibus Cyprum vexaret, ut ante me fecerat, fortasse suscenset, aut quia praefectus non est, quod ego nemini tribui negotiatori (non C. Vennonio, meo familiari, non tuo, M. Laenio), et quod tibi Romae ostenderam me servaturum; in quo perseveravi. sed quid poterit queri is qui auferre pecuniam cum posset noluit? †aut Scaptius†³ qui in Cappadocia fuit puto esse satis factum. is a me tribunatum cum accepisset, quem ego ex Bruti litteris ei detulissem, postea scripsit ad me se uti nolle eo tribuatu.

6 Gavius est quidam, cui cum praefecturam detulissem Bruti rogatu multa et dixit et fecit cum quadam mea contumelia, P. Clodi canis. is me nec proficiscentem Apamea

³ aut (*vel an vel om.*) scaptius *codd* : alteri Scaptio *coni.* SB

³ See Letter 115, note 2.

LETTER 117 (VI.3)

I nearly forgot to add that, as I have often told you, I have done everything in my power for your friend Brutus. The Cypriots were ready to pay cash down, but Scaptius was not satisfied with 1 percent per month annually compounded. Ariobarzanes is as anxious to pay Brutus for my sake as he is to pay Pompey for Pompey's. However, I can't answer for him. He is a very impecunious monarch and I am too far away to do anything except by letters, with which I have kept up a steady barrage. The long and the short of it is that proportionally to the sums involved Brutus has been treated more handsomely than Pompey. Brutus has been paid about 100 talents this year, Pompey has been promised 200 over six months. Then there is Appius' affair; what I have done in that for Brutus' sake is almost beyond telling. So why should I worry? He has friends who are utter good-for-nothings—Matinius, Scaptius. The latter may be cross because he did not get from me some troops of horse to harry Cyprus, as he had done before my time, or because he is not a Prefect, an appointment which I have not given to any businessman, neither to my friend C. Vennonius nor to your friend M. Laenius—the rule I told you in Rome I should follow and to which I have kept. But how can a man grumble who would not take his money when he had the chance? As for the Scaptius who was in Cappadocia,³ I think he has no complaints. He accepted a Tribunate from me which I offered him as requested in a letter of Brutus', but later wrote to me that he did not want to take the appointment up.